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رشد اقتصادی سال ۹۷؛

پیش بینی رشد ۵.۵ درصدی اقتصاد 
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی :خروج آمریکا از برجام یکی 

از متغیرهای تاثیرگذار بر رشد اقتصادی است.
حسین میرشجاعیان حسینی درباره پیش بینی وزارت اقتصاد 
اقتصادی  رشد  پیش بینی  اظهارداشت:  اقتصادی سال ۹۷  رشد  از 
با  معمولا براساس رویه های گذشته و محیطی که در سال جاری 
اقتصاد  وزارت  اینکه  بیان  با  می افتد.وی  اتفاق  مواجه هستیم،  آن 
رشد ۵ تا ۵.۵ درصدی را برای امسال پیش بینی کرده است، گفت: 
مجموعه های جهانی رشد اقتصادی ایران را ۴ تا ۴.۵ درصد تخمین 
زده اند و در مجموع میانگین پیش بینی دستگاه های مختلف رشد 

اقتصادی بین ۴ تا ۵ درصد است.
این  کرد:  خاطرنشان  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر  معاون 
پیش بینی در صورتی است که شرایط طبق رویه گذشته ادامه پیدا 
کند و اگر هر متغیر کلانی تغییر کند در پیش بینی رشد اقتصادی 

اثرگذار خواهد بود.
وی در پاسخ به تاثیر خروج آمریکا از برجام در رشد اقتصادی 
اثرگذار  از متغیرهای  قاعدتا یکی  این تصمیم  امسال تصریح کرد: 
انجام  کانال هایی  از چه  و  به چه صورت  تاثیر  این  اینکه  اما  است 

خواهد شد، در حال حاضر مشخص نیست.
اتفاق تحولات  این  از  باید دید پس  میرشجاعیان تاکید کرد: 
بین المللی در گذر زمان به چه سمت حرکت می کند تا براساس آن 

سناریوسازی و در مورد رشد اقتصادی پیش بینی کنیم.

سودجویان وارد بازار مسکن شدند 
در  نوسان  تهران:  سازان  انبوه  انجمن  هیئت   مدیره  عضو 
بازارهای موازی، باعث شده تا سودجویان سرمایه های خود را وارد 
بازار مسکن کنند.محمد مهدی مافی ؛   گفت: عواملی چون عرضه 
و تقاضا در قیمت مسکن تاثیرگذار است و تغییرات -در   بازارهای 
موازی  چون ارز، سکه و طلا جو  روانی را پیش می آورد  و سرمایه ها 
از بانک ها به سمت بخش مسکن سرازیر می شود و این امر همراه 

با افزایش قیمت  مسکن بود.
وی  افزود: قیمت مسکن حد منطقی و معقول باید داشته باشد 
در غیر این صورت توان خریدار پایین می آید و تولید کننده هم 

اقدام به کاهش ساخت و ساز می کند.
مافی   ادامه داد: قیمت مسکن در سال های گذشته به اندازه 
گسیخته  لجام  بسیار  درصدی،   30 قیمت  افزایش  بود؛    تورم  نرخ 
است، گروهی از این فرصت استفاده می کنند سود می برند و در 

مقابل  مردم ضرر می کنند.
مصالح  قیمت  مسکن،  قیمت  افزایش  با  کرد:  تاکید  وی  
ساختمانی، دستمزد کارگران و .. افزایش می یابد و واسطه ها تنها 

سود می کنند.
باید  تهران  افزود:  سازان  انبوه  انجمن  مدیره  هیئت  عضو 
به  منجر  تورم  صورت،   این  غیر  در  باشیم  داشته  پایدار  اقتصادی 
گذشته  سال  چند  در  شود.  می  مسکن  بخش  در  اشتغال  کاهش 
دولت تورم را نگه داشت اما اکنون یکدفعه قیمت از تورم بالا رفت 
باید ساخت  تصریح کرد:  است.مافی  این  به ضرر مصرف کننده  و 
مسکن براساس  نیازسنجی و الگوی مصرف   صورت گیرد در برخی 
از مناطق کشور   با افزایش و در برخی نقاط با کاهش تولید روبرو 
هستیم بطور مثال در بحث  لوکس نشینی، مسکن بسیار زیاد داریم 
که تاچندین سال آینده نیاز به ساخت و ساز این واحدها  نیست اما 
به مسکن  نواحی) بخش متوسط و فرودست جامعه( که  در برخی 

نیاز دارند محصول آماده نداریم.
وی افزود: دولت از نظر عملیاتی نمی تواند در بخش مسکن 
اقدامی کند اما در سطح بالادستی می تواند با ساده سازی ساخت و 

ساز و دریافت  مجوز  این روند را تسهیل کند.

در سفر وزیر راه و شهرسازی به سوریه، دو طرف در 
زمینه های  در  جانبه  دو  همکاری های  گسترش  خصوص 
بیمه ای،  بانکی،  مالی،  گمرکی،  تجاری،  اقتصادی، 

سرمایه گذاری، حمل و نقل و سایر زمینه ها توافق کردند.
عباس  سفر  در  شهرسازی،  و  راه  وزارت  گزارش  به 
آخوندی، وزیر راه و شهرسازی به سوریه و دیدار با وزیران 
اقتصادی این کشور، تفاهم نامه همکاری اقتصادی میان دو 

کشور حاصل شد که جزییات این تفاهم به شرح زیر است:
اقتصادی  همکاری های  توسعه  و  تقویت  راستای  در 
ایران و جمهوری عربی  و تجاری میان جمهوری اسلامی 
سوریه و آماده سازی زمینه برگزاری کمیته عالی مشترک 
همکاری های اقتصادی، جناب آقای دکتر عباس آخوندی 
کمیسیون  ایرانی  طرف  مسئول  و  شهرسازی  و  راه  وزیر 
مشترک، در راس هیاتی از تاریخ ۲۷ الی ۲۸ اردیبهشت 
سال ۱3۹۷ هجری شمسی برابر با ۱۷ الی ۱۸ می ۲0۱۸ 

میلادی، رسما از دمشق دیدار نمودند.
جناب آقای آخوندی در این سفر از سوی مقامات عالیه 
جمهوری عربی سوریه جناب آقای بشار اسد، رییس جمهور 
و جناب آقای عماد خمیس، نخست وزیر به حضور پذیرفته 
شده و با آقایان: محمد سامر الخلیل وزیر اقتصادی و تجارت 
خارجی، حسین عرنوس، وزیر خدمات عمومی و مسکن، 
علی حمود، وزیر حمل و نقل و درید درغام، رییس بانک 

مرکزی ملاقات و گفت و گو نمودند.
مذاکرات در محیطی دوستانه و صمیمی و توام با تفاهم 
مشترک انجام گرفت که بیانگر مناسبات ویژه و راهبردی 
دو کشور می باشد. در این مذاکرات همکاری های راهبردی 
و بلندمدت اقتصادی پیش روی جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری عربی سوریه و نحوه تقویت مناسبات اقتصادی 
فی مابین مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تفاهمات ذیل 

حاصل شد:
همکاری های  »موافقت نامه  پیش نویس  ایرانی  طرف 
راهبردی و بلندمدت اقتصادی میان جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری عربی سوریه« را به طرف سوری ارائه نمود و 

ضمن انجام مذاکرات اولیه میان دو طرف در جریان این سفر، 
دو طرف در زمینه بسیاری از بندهای موافقت نامه موصوف 
به تفاهم رسیدند و برخی مفاد موافقت نامه برای مذاکرات 
بیشتر به جلسات آینده موکول شد. مقرر شد مذاکرات فنی 
و کارشناسی مرکب از نمایندگان ذی ربط و تام الاختیار در 
چهارچوب پیش نویس اصلاح شده دو طرف ظرف یک ماه 
آتی در تهران یا دمشق ادامه یافته و متن موافقت نامه جهت 
پاراف و امضا در جریان برگزاری اجلاس کمیته مشترک دو 
کشور در دمشق آماده و به امضای مقامات عالی ذی ربط 
برسد. زمان دقیق این مذاکرات از طریق مراجع دیپلماتیک 

اعلام خواهد شد.
دو طرف توافق نمودند چهاردهمین اجلاس کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور با حضور نمایندگان 
ذی ربط بخش های دولتی و خصوصی ظرف دو ماه آتی در 
دمشق برگزار گردد. زمان دقیق نشست از طریق مجاری 
دیپلماتیک اعلام خواهد شد. دو طرف قبلا پیش نویس اسناد 
همکاری ها از جمله یادداشت های تفاهم در حوزه بیمه، علوم 

با پولشویی، خدمات عمومی و مسکن،  ژئوماتیک، مبارزه 
اجرایی  برنامه  و  سینمایی،  موزه،  و  باستانی  آثار  راه آهن، 

فرهنگی، پرورشی و آموزشی را مبادله نموده اند.
دو طرف تمایل خود را نسبت به گسترش همکاری های 
دو جانبه در زمینه های اقتصادی، تجاری، گمرکی، مالی، 
بانکی، بیمه ای، سرمایه گذاری، حمل و نقل و امور زیربنایی و 

سایر زمینه ها به صورت پایدار اعلام نمودند.
ایران  بین  آزاد  تجارت  توافقنامه  براهمیت  طرف  دو 
و سوریه به صورتی که همکاری های تجاری بین دوطرف 
تسهیل و فعال تر شود، مورد تاکید قرار دادند. طرف سوری از 
طرف ایرانی دعوت کرد در مناطق آزاد سوریه سرمایه گذاری 
کند. در این راستا دو طرف تاکید کردند توافقنامه امضاء 
گواهی  شرایط  قبول  درباره  تاریخ ۲0۱۶.0۵.۱۸  در  شده 
استاندارد مبدا هرکدام از دو طرف عملیاتی گردد و نتایج 
تست های آزمایشی مورد قبول طرفین قرار بگیرد؛ ضمنا 
طرفین مساعی خود را برای راه اندازی خطوط حمل ونقل 
دریایی مستقیم و منظم برای تسهیل تجارت بین دو کشور 

به کار ببندند.
دو طرف بر حضور موثر و مشارکت فعال ایران در روند 
بازسازی سوریه و واگذاری اجرای پروژه احداث ۲0 الی 30 هزار 
واحد مسکونی از پروژه های سازمان مسکن استان های حلب، 
حمص و دمشق به جمهوری اسلامی ایران تاکید نمودند. بررسی 
جزئیات و سازو کار این موضوع توسط کمیته فنی مشترک که 
فعالیت های خود را در مقطع زمانی که مورد توافق قرار خواهد 

گرفت انجام خواهد شد.
دو طرف توافق نمودند اقدامات لازم را برای حل و فصل 
کامل مشکلات شرکت های ایرانی که در صادرات کالاها و 
خدماتشان به جمهوری عربی سوریه فعالیت می کنند، بعمل 

آورند.
دو طرف در راستای زمینه سازی و تسهیل همکاری های 
اقتصادی فیمابین، متعهد می شوند کلیه اقدامات لازم برای 
ایجاد و تحکیم ارتباط بانکی از جمله نقل و انتقال وجوه، 
برقراری رابطه عادی کارگزاری بین بانک های علاقمند دو 
ارزهای  به  افتتاح حساب، دریافت و پرداخت وجه  کشور، 
مجاز بین المللی، گشایش اعتبار اسنادی و صدور ضمانت نامه، 
ایجاد نمایندگی بانکی توسط بانک های دو کشور در کشور 
متقابل، برقراری سیستم رمز اتصال کارت های سوئیچ ملی 
دو کشور جهت ارائه خدمات پرداخت به پول های محلی به 
اتباع دو کشور، استفاده از پول داخلی در تعاملات بانکی و 
تسویه حساب دوره ای و تاسیس صندوق توسعه مشترک 

ایزان و سوریه را به عمل آورند.
دو طرف توافق نمودند اقدامات لازم را برای تسریع در 
اجرای قراردادهای ذکر شده در موافقت نامه همکاری های 
تاریخ ۲0۱۵.03.۱۶ و در چارچوب  اقتصادی مشترک در 
به  ایشان  دیون  بازپرداخت  برای  سوری  طرف  پایبندی 

جمهوری اسلامی ایران انجام دهند.
این صورتجلسه در تاریخ ۱3۹۷.0۲.۲۸ هجری شمسی 
برابر با ۲0۱۸.0۵.۱۸ میلادی در دمشق در دو نسخه اصلی 
به زبان های فارسی و عربی که هر دو نسخه از اعتبار یکسان 

برخوردار است، تنظیم و امضاء گردید.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس از تصمیم تعدادی از نمایندگان مجلس 
برای تهیه طرحی دو فوریتی برای سامان دادن به وضعیت آشفته و نابسامان این 
روزهای بازار مسکن خبر داد.عبدالکریم حسین زاده گفت: مدتی است در پی طرحی 
دو فوریتی برای سامان دادن به وضعیت مسکن شهروندان هستیم که با نهایی 
شدن چارچوب ها و جزئیات، اطلاع رسانی می کنیم.نماینده مردم نقده و اشنویه 
در مجلس بیان کرد: مدیریت بازار مسکن راه و روش دارد. کشورهای مختلف 
برای مدیریت این بخش مهم اقتصادی طرح مسکن تهیه و به اجرا می گذارند. اگر 
متولیان دولتی بخش مسکن به دنبال حل چالش مسکن هستند، باید با مطالعه 
تطبیقی تجربیات همه کشورهای جهان برای پایداری وضعیت و قیمت مسکن 
فرمول و مدل بومی شده ارائه کنند.وی ادامه داد: به طور مثال یک مبلغی در 
نظام بانکی به عنوان تسهیلات خرید یا ساخت مسکن اختصاص داده می شود اما 
این مبلغ هیچ تناسبی با قیمت واقعی مسکن در تهران و حتی شهرستان ها ندارد 

در حالی که میزان تسهیلات مسکن در کشورهای توسعه یافته نسبتی است از 
میانگین درآمد سالانه اقشار حقوق بگیر و مدت زمان بازپرداخت تسهیلات به نحوی 
که وام  گیرندگان می توانند به راحتی در طول ۵، ۱0 یا ۱۵ سال مبلغ تسهیلات 
را به بانک بازپرداخت کنند.حسین زاده با اشاره به ساختار تسهیلات مسکن در 
آلمان گفت: در این کشور مابه التفاوت توان اقتصادی خرید یک آپارتمان و قیمت 
عرضه شده توسط سازندگان در قالب »یارانه مسکن« به مسکن اولی ها پرداخت 
می شود.به گفته وی، در همه جای دنیا ابعاد سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بخش 
مسکن به صورت یک مجموعه به هم متصل در سیاست های دولتی مورد توجه 
قرار می گیرد تا تاثیر و تاثر بخش های اقتصادی با یکدیگر و بر بخش مسکن به 
درستی کنترل شود.حسین زاده خاطرنشان کرد: ارزش ملک و زمین در مناطق و 
محلات شهر در نقشه ارزیابی قیمتی مناطق شهر تهران متفاوت است. در طرح های 
جامع و تفصیلی شهر تهران نیز پیش بینی قیمتی املاک در طول سال های اجرای 

این دو طرح انجام می گیرد اما طی روزهای اخیر و با شدت گرفتن افزایش قیمت 
در بخش فروش مسکن و اجاره بها به خوبی قابل مشاهده است که هیچ تناسبی 
بین طرح های تفصیلی و قیمت های معامله شده وجود ندارد چرا؟ چون مسئولان 
نتوانستند از طریق سیاست هایشان به این بازار جهت بدهند، به بیان روشن تر 
نحوه مدیریت بخش مسکن توسط دولت ها به گونه ای بوده که همواره بازار مسکن 
به سیاست های دولت و وزارت راه و شهرسازی جهت داده است.وی متذکر شد: 
سال هاست که گفته می شود طرح جامع مسکن داریم اما این طرح به معنای واقعی 
هنوز رونمایی نشده است. بر اساس توضیحات مدیران وزارت راه و شهرسازی در 
کمیسیون عمران طرح مذکور در حد ویرایش اولیه است و خبری از نهایی شدن 
آن نیست.حسین زاده ادامه داد: تا زمانی که وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی، 
آن طور که باید و شاید سیاستگذاری، راهبری و نظارت بر بخش مسکن نداشته 

باشد، افزایش نرخ مسکن با شیب تند این روزها قابل مهار نیست.

حسین زاده خبر داد

طرح دو فوریتی سامان وضعیت مسکن در دست تهیه است

تفاهم نامه تجاری و اقتصادی ایران و سوریه امضا شد

ساخت۳۰هزار واحد مسکونی از سوی ایران  در سوریه

اخبار

محكوم  محمدرضا مشخصات  فرزند  قربانى  لهم 1- ساناز  له,محكوم  محكوم  مشخصات 
درخواست  بموجب  به  محكوم  قربانعلى  فرزند  عظيمى  بهنام   -1 عليهم  عليه,محكوم 
مربوطه  دادنامه  شماره  9610090933100585و  شماره  به  مربوطه  حكم  اجراى 
به پرداخت مبلغ 31,000,000  9609970933100971 محكوم عليه محكوم  است 
به مبلغ 495,000 ريال و خسارت  بانضمام هزينه دادرسى  بابت اصل خواسته  ريال 
تاخير تاديه از تاريخ صدور چك لغايت اجراى حكم در حق محكوم له و  نيم عشر دولتى 

در حق دولت كارسازى گردد. 
شعبه  اختلاف  حل  شوراى  دفترشعبه  مسئول   110,11929  
تهران شهر  اختلاف  حل  شوراى  پنج  شماره  مجتمع   212

تاريخ رسيدگى, 95,12,25 شماره پرونده, 61510087 شماره دادنامه 533-6151 
صفرى-  مهرداد  خواندگان,  پاسارگاد  بانك  سهامى  شركت  خواهان,   95,11,20 مورخ 
وجه  مطالبه  خواسته,  فيض آبادى  عليرضا  نجفى-  على  عمارلوئى-  فارياب  احمدرضا 
مطالبه  دادخواستى,بخواسته  قرارداد شماره 255102681491 گردشكار- خواهان 
وجه به طرفيت خوانده تقديم داشته كه پس از ارجاع به اين حوزه و ثبت به كلاسه 
فوق و جرى تشريفات قانونى در وقت فوق العاده,مقرر حوزه به تصدى امضاء كنندگان 
ذيل تشكيل است و با توجه به محتويات پرونده پس از اخذ نظريه كتبى اعضاى شورا 
در  راى شورا  مى نمايد  راى  به صدور  مبادرت  زير  به شرح  و  اعلام  را  ختم رسيدگى 
فوق الذكر  خواندگان  بطرفيت  پاسارگاد  بانك  سهامى  شركت  خواهان  دعوى  خصوص 
بخواسته مطالبه وجه بابت قرارداد 255102681491 به مبلغ 200,000,000 ريال 
اينكه  و  و مستندات  مفاد دادخواست  به  توجه  با  و هزينه دادرسى  تاخير  و خسارت 
و  نياورده  عمل  به  دفاعى  و  نشده  حاضر  رسيدگى  جلسه  در  ابلاغ  عليرغم  خواندگان 
مستندات مصون از تعرض و ايراد و انكار باقى مانده است و با توجه به نظريه كتبى 
دادرسى  آيين   198 ماده  و   522 ماده  به  مستندا  تشخيص  وارد  دعوى  اعضاء شورا 
ريال   200,000,000 مبلغ  پرداخت  به  خواندگان  تضامنى  محكوميت  به  حكم  مدنى 
اصل خواسته و هزينه دادرسى و خسارت تاخير تاديه از زمان تقديم دادخواست تا 
زمان وصول بر مبناى تغيير شاخص سالانه كه توسط بانك مركزى تعيين مى گردد وفق 
مقررات كه توسط اجراى احكام محاسبه خواهد شد محكوم مى نمايد راى صادره نسبت 
به خواندگان مهرداد صفرى و على نجفى و عليرضا فيض آبادى حضورى است و ظرف 
مدت 20 روز پس از ابلاغ قابل اعتراض در دادگاه حقوقى تهران مى باشد و نسبت 
قابل  ابلاغ  از  پس  روز   20 مدت  ظرف  و  است  غيابى  عمارلوئى  فارياب  احمدرضا  به 
واخواهى در اين شورا مى باشد و پس از آن ظرف 20 روز قابل اعتراض در دادگاه هاى 

حقوقى عمومى تهران مى باشد. 
تهران اختلاف شهر   110,11907 قاضى شعبه 6151 مجتمع شماره 33 شوراى حل 

خوانده,  اصلانى  فرهاد  خواهان,   960734 كلاسه   265 حوزه   97,1,21 بتاريخ,   
عليرضا رمضانى صدر خواسته, مطالبه وجه  گردشكار- خواهان دادخواستى,بخواسته 
به  ثبت  و  مرجع  اين  به  ارجاع  از  پس  كه  داشته  تقديم  خوانده  طرفيت  به  فوق 
تصدى  به  حوزه  فوق العاده,مقرر  وقت  در  قانونى  تشريفات  جرى  و  فوق  كلاسه 
از اخذ نظريه  به محتويات پرونده پس  با توجه  و  امضاء كنندگان ذيل تشكيل است 
راى  صدور  به  مبادرت  زير  شرح  به  و  اعلام  را  رسيدگى  ختم  شورا  اعضاى  كتبى 
عرش  فرزند  اصلانى  فرهاد  آقاى,خانم  دادخواست  خصوص  در  شورا  راى  مى نمايد 
 120,000,000 مبلغ  خواسته  به  صدر  رمضانى  عليرضا  آقاى,خانم  طرفيت  به  على 
بانك  سوى  از  صادره   87,11,8 مورخ   797334 شماره  چك,سفته  موضوع  ريال 
مفاد  مطروحه  دعوى  به  عنايت  با  تاديه  و  تاخير  خسارت  انضمام  به  انصار  موسسه 
يد  در  سفته  چك,  استقرار  مذكور،  بانك  سوى  از  صادره  پرداخت  عدم  گواهى 
خواهان مى باشد قرار خوانده و اينكه خوانده دليلى كه مثبت برائت ذمه خود باشد 
بقاى دين ادعاى خواهان را وارد تشخيص مستندا  با استصحاب  ارائه نداده است 
و  3و4  مواد  همچنين  مذكور  ماده  تبصره  به  الحاقى  واحده  ماده   2 ماده  تبصره  به 
تجارت  قانون   313 ماده  و  از صدور چك  موادى  قانون اصلاح   14 ماده  تبصره يك 
امور مدنى حكم  انقلاب در  و  آيين دادرسى دادگاه هاى عمومى  قانون   519 ماده  و 
خواسته  اصل  بابت  ريال   120,000,000 مبلغ  پرداخت  به  خوانده  محكوميت  به 
تعرفه  طبق  وكيل  حق الوكاله  و  دادرسى  هزينه  بابت  ريال    3,080,000 مبلغ  و 
قانونى 87,11,8 صدور چك و تاخير تاديه از تاريخ صدور چك تا زمان وصول طبق 
 9 ماده  يك  بند  اجراى  در  راى صادره  مى گردد  اعلام  و  مركزى صادر  بانك  شاخص 
قانون شوراى حل اختلاف مصوب 1394 حضورى,غيابى و ظرف مدت بيست روز از 
ابلاغ قابل اعتراض, واخواهى در همين مرجع,محاكم عمومى تهران مى باشد.  تاريخ 
تهران شهر  اختلاف  حل  شوراى   6 شماره  مجتمع   265 شعبه  قاضى   110,11906  


